
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2018 № 1274
г. Сысерть

О проведении обследований объектов социальной, инженерной, 
транспортной инфраструктур на территории Сысертского городского 

округа на предмет доступности для инвалидов и маломобильных групп 
населения

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской области                               
от 19 декабря 2016 года №148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в 
Свердловской области»,  постановления Правительства Свердловской области 
от 24.08.2017 № 602-ПП «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга 
обеспечения органами государственной власти Свердловской области и 
органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», в целях установления 
соблюдения положений законодательства Российской Федерации и 
Свердловской области, регулирующих отношения в сфере обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры 
и предоставляемым в них услугам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского 
городского округа Колясниковой О.С., начальнику Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа Трухиной Н.В., начальнику 
отдела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа Шибаеву В.Б., начальнику 
отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 
Администрации Сысертского городского округа Юровских И.В.:

1) организовать проведение обследования объектов социальной, 
инженерной, транспортной инфраструктур, в которых предоставляются 
муниципальные услуги, с привлечением представителя Сысертского отделения 
общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов», «Всероссийское общество слепых» (по согласованию) в 
соответствии с планом-графиком (прилагается);



2

2) направлять результаты обследования в отдел по физической культуре и 
спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского 
городского округа за отчетный период в срок до 31 декабря текущего года. 

2. Начальнику отдела по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского городского округа    
Шибаеву В.Б. организовать сбор, обобщение и направление информации            о 
соблюдении положений законодательства в Сысертском городском округе     за 
предыдущий отчетный год в Администрацию Южного управленческого округа 
Свердловской области ежегодно в срок до 31 января.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам Кузнецову Н.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


